[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2024г.                                  г. Дальнереченск                                       № 37-па

	О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 30.10.2023 № 618-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с недостаточностью бюджетных ассигнований на 2024год на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Приморского края,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 30.10.2023 № 618-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района» (далее- Постановление, Положение):
1.1. Изложить подпункт 2.3.1. пункта 2.3. Порядок применения повышающих коэффициентов в следующей редакции:
«К окладам педагогических работников, установленных по ПКГ, применяется повышающий коэффициент за квалификационную категорию с учетом фактической нагрузки. Размер повышающего коэффициента устанавливается в пределах фонда оплаты труда в следующих размерах:

- за высшую квалификационную категорию – 45%;

- за первую квалификационную категорию – 10%.

1.2. Изложить 12 абзац подпункта 2.4.1. пункта 2.4. Порядок и условия установления компенсационных выплат в следующей редакции:
«Учителям и другим педагогическим работникам общеобразовательных организаций устанавливается ежемесячная выплата денежного вознаграждения за классное руководство в размере:

а) 2200 рублей за счет средств краевого бюджета, предусмотренных на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.
Если наполняемость учащихся в классе меньше нормативной наполняемости (в сельской местности 14 человек), расчет выплаты производится пропорционально фактическому числу обучающихся в классе.

б) 5000 рублей за счет средств иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из краевого бюджета.

Денежное вознаграждение за счет иных межбюджетных трансфертов выплачивается за классное руководство педагогическим работникам, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные общеобразовательные программы, в классе, а также в классе-комплекте, который принимается за один класс, независимо от количества обучающихся в каждом из классов.
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить                            на директора Муниципального казенного учреждения «Управление народного образования» Гуцалюк Н.В.
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке, но не ранее 01.04.2024 года.

Глава администрации

Дальнереченского муниципального района                                В.С. Дернов